

EDUARDO TORROJA
OFICINA TECNICA DE INGENIERIA
MADRID

MURO DE CONTENCIÓN DEL JARDÍN BOTÁNICO

PRESUPUESTO.

Fecha 44.401

Núm. 1-11-33

MURO DE CONTENCIÓN DEL
JARDIN BOTANICO

PRESUPUESTO

Designación	Precio unitario Pts.	Precio TOTAL. Pts.
2.536,512 m ³ de excavación sin agotamiento	a 2,75 =	6.975,41
2.956,941 m ³ de hormigón para armar	a 72,25 =	213.638,99
151.961,410 Kgs. de acero en armaduras	a 0,73 =	110,931,82
	Suma....	331.546,22
Andamios y medios auxiliares	3,566 %	11.822,94
	TOTAL....	343,369,16 Pts